
  
  

 

 

 

1 
 
 

 

 

 

ANO I – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025. 

Edição nº 

371 

 

 
 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 “Dispõe sobre a exclusão de 
servidores da Portaria nº 060/2024 
e dá outras providências.” 

 A Prefeita Municipal de Santa Fé do Araguaia, 
VICENÇA VIEIRA DANTAS LINO DA SILVA, usando das 
atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exclui-se os efeitos da Portaria nº 060 de 31 de 
Dezembro de 2024, mantendo os seguintes servidores 
de cargos comissionados: CINTHIA VIEIRA DANTAS, no 
cargo de Secretária Municipal Saúde conforme Portaria 
nº 029/2021; MARIA DO ESPIRITO SANTO PEREIRA DA 
SILVA, no cargo de Secretária Municipal de Educação 
conforme Portaria nº 017/2023; RAIMUNDO DE 
MIRANDA PARENTE NETO, no cargo de Secretário 
Municipal de Finanças conforme Portaria nº 005/2021; 
ABIDIEL RIBEIRO GUIDA, Diretor de Tesouraria do 
Fundo Municipal de Saúde conforme Portaria nº 
003/2023; ROSANGELA SANTOS GONÇALVES CHAVES, 
Diretora de Tesouraria da Secretaria Municipal de 
Educação conforme Portaria nº 020/2021.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 
01/01/2025. 

 Publique-se em diário oficial do Município, 
encaminhando cópia ao Setor de Recursos Humanos.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Fé do 
Araguaia, Estado do Tocantins, aos 02 (dois) dias do 
mês de JANEIRO do ano de 2025.  

_____________________________________________ 
Vicença Vieira Dantas Lino da Silva  

Prefeita Municipal 

 Adm: 2025/2028 

 

SUMÁRIO  

  

  

1. PREFEITURA MUNICIPAL 
 

1.1. PORTARIA------------------------------------------- 
 
 

 
 
01 
 


		2025-01-02T19:32:57-0300
	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA:25063918000100




